

**LITANIA DO ŚW. RITY W JEJ ZALASOWKIM**  
**WIZERUNKU**

Kyrie elejson, Chryste elejson, Kyrie elejson.

Chryste usłysz nas. Chryste wysłuchaj nas.

Ojczy z nieba Boże, **zmiłuj się nad nami**

Synu, Odkupicielu świata, Boże,

Duchu Święty, Boże,

Święta Trójco, Jedyny Boże,

Święta Maryjo, Matko Nieustającej Pomocy, **módl się za nami**

Święta Maryjo, Pani Zalasowska,

Święty Janie Ewangelisto, patronie naszej parafii,

Święta Rito, wymodlone dziecko swoich rodziców,

Święta Rito, przykładzie posłusznej i pokornej córki,

Święta Rito, łagodząca porywczy charakter męża,

Święta Rito, czuła i opiekuńcza matko dwóch synów,

Święta Rito, wrażliwa na potrzeby biednych i nieszczęśliwych,

Święta Rito, hojnie obdarowująca jałmużną potrzebujących,

Święta Rito, radośnie wykonująca codzienne obowiązki,

Święta Rito, ofiarująca Chrystusowi trudy i cierpienia życia rodzinnego,

Święta Rito, przebacząca mordercom męża,

Święta Rito, orędowniczko pojednania zwaśnionych rodzin,

Święta Rito, strażniczko czystości sumień swoich dzieci,

Święta Rito, pogodzona ze swoją żałobą wdowo,

Święta Rito, rozmodlona siostrzo zakonna z Cascii,

Święta Rito, posłuszna mniszko,

Święta Rito, ochoczo posługująca ubogim i chorym,

Święta Rito, chętnie podejmująca wyrzeczenia i umartwienia,

Święta Rito, przyjmująca z pokorą stygmat ciernia Chrystusowego,

Święta Rito, zjednoczona z cierpieniem Chrystusa,

Święta Rito, cierpliwie znosząca chorobę i konanie,

Święta Rito, wierna uczennico cierpiącego Chrystusa,

Święta Rito, wzorze pogodzenia się z wolą Bożą,

Święta Rito, patronko spraw beznadziejnych,

Święta Rito, niezawodna orędowniczko,

Święta Rito, nauczycielko zaufania Opatrzności Bożej,

Święta Rito, przykładzie cnoty miłości do Boga i bliźniego,

Święta Rito, drogocenna perło Umbrii,

Święta Rito, chwało zakonu augustiańskiego,

Święta Rito, w naszym zalasowskim wizerunku,

Aby Chrystus wejrzał miłosiernie na nasze przewinienia i słabości,

Aby Chrystus nie odrzucił naszej modlitwy,

Aby nas Chrystus wysłuchał,

Aby nas Chrystus nauczył przebaczać,

Aby nas Chrystus miał w swojej opiece i nam błogosławił,

Aby nas Chrystus obdarzył łaską, o którą w tej litanii pokornie prosimy,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

P. Módl się za nami, Święta Rito.

W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:

Najłaskawszy Boże, który wsławiasz św. Ritę nie niksującym blaskiem cudów, spraw, prosimy, abyśmy za Jej wstawiennictwem w naszym zalasowskim wizerunku, mogli otrzymać tę łaskę, o która dziś w tej modlitwie pokornie błagamy. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen



O święta Rito, która nigdy nie zwątpiałaś w niezmiernie Boże Miłosierdzie, wstawiaj się za mną, gdy brak mi sił do niesienia Krzyża. Święta Rito, która wybaczyłaś zabójcom męża, wspieraj mnie, gdy wątpię, gdy trudno pogodzić się z nieszczęściem i tragedią. Naucz mnie pokory i cierpliwości, wspieraj mnie w modlitwie. Perło z Umbrii obecna wśród nas w zalasowskim wizerunku, utwierdź mnie w wierze, że dla Boga nie ma nic niemożliwego. Wyproś dla mnie niegasnącą nadzieję i prawdziwą miłość. Amen.